
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 1 de 3 

 

DECRETO Nº 809, DE 14 DE AGOSTO DE 2024. 

 

Convoca e nomeia aprovados no Concurso Público de 
que trata o Edital nº 001/2023, e dá outras 
providências. 

 

 O PPRREEFFEEIITTOO  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  MMOORRRRIINNHHOOSS, no uso da competência que lhe é 
outorgada por Lei, com fulcro no artigo 62, inciso IV c/c VII da Lei nº 901, de 05 de abril de 
1990, bem como o Processo Administrativo nº 2024020689, 

 R E S O L V E: 

 Art. 1º Ficam convocados e nomeados, para os fins e efeitos legais, os candidatos 
aprovados no Concurso Público de que trata o Edital nº 001/2023, que atenderem a todos os 
requisitos legais exigidos para o preenchimento da vaga em cargo efetivo da Administração 
Pública do Município de Morrinhos, conforme relação constante do Anexo Único, parte 
integrante deste decreto. 

 Art. 2º Os nomeados de que trata o Anexo Único deste decreto, terão prazo de 
30 (trinta) dias, contados da data de publicação deste ato, para tomar posse. 

 Parágrafo único. No ato da posse os candidatos nomeados deverão apresentar 
toda a documentação exigida no Edital nº 001/2023 e seus anexos, bem como comprovar o 
preenchimento de todos os requisitos previamente estabelecidos. 

 Art. 3º Os candidatos que, por qualquer motivo, não tomarem posse no prazo 
estipulado acima, será declarado sem efeito o ato de provimento, conforme estabelece o §6º 
do art. 13, da Lei Complementar 014 de 19 de setembro de 2003, que dispõe sobre o regime 
jurídico dos servidores públicos da Administração Direta, das Autarquias e das Fundações 
Públicas do Município de Morrinhos. 

 Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 Morrinhos, 14 de agosto de 2024; 179º de Fundação e 141º de Emancipação.  

 
 
 
 

JOAQUIM GUILHERME BARBOSA DE SOUZA 
=Prefeito= 

 
 
 
 

TIAGO ALVES RIBEIRO 
=Secretário de Administração= 

 
 

P
ágina: 20

U
suário: JA

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 - D

ata: 16/08/2024 14:54
N

º P
rocesso: 2024020689

Digitally signed by TIAGO ALVES RIBEIRO
Date: 2024.08.16 14:23:45 GMT-03:00
Reason: Arquivo assinado digitalmente
Location: BR



 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 2 de 3 

 

DECRETO Nº 809, DE 14 DE AGOSTO DE 2024. 

ANEXO I 

 
CARGO: AGENTE DE VIGILÂNCIA 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Rodrigo Pinto de Barros 14° AC 889.263.971-49 

Stéfani Silva 15° AC 828.482.621-68 

 
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Mayara de Souza Lima 1° N 040.508.445-59 

 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Daiane Divina Vieira Cavalcante 9° N 018.983.411-09 

Joseana Lima Nogueira 36° AC 026.815.033-88 

Rose Aparecida Mendes de Souza Gonçalves 37° AC 017.424.941-10 

Neuza Aparecida da Silva  38° AC 434.231.241-72 

Katia Eduardo de Souza 39° AC 839.500.011-15 

Geovanna Julia Lima de Oliveira 10° N 708.925.581-64 

Luiza Carla da Silva 40° AC 707.236.241-00 

Keila Aparecida Xavier  42° AC 019.010.221-70 

Luana Severa Dias Oliveira 43° AC 736.885.411-20 

Michelly Mendes da Silva 44° AC 078.326.711-81 

Leide Machado da Silva  11° N 012.327.211-40 

Lucilene Batista Pena Silva  45° AC 463.762.671-49 

 
CARGO: ELETRICISTA PARA VEÍCULOS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Cleomar Alcebiades Silva 3° AC 792.963.511-20 

 
CARGO: MONITOR EDUCACIONAL 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Henrique Julio Alves de Araujo 158° CR 707.760.881-65 

Evellyn Dinarcy Karoline Nogueira Cintra 
Matos 159° 

CR 
036.339.311-04 

Luiza Carla da Silva 160° CR 707.236.241-00 

Juliana Moura de Souza 161° CR 046.187.861-59 

Eliza Maria de Lima 162° CR 976.402.041-00 

Barbara Fernanda Oliveira Galvão 163° CR 030.708.741-77 

Gustavo Henrique Oliveira Silva 164° CR 046.529.481-23 

Ana Carolina Carrijo Inacio Sousa Ferreira 165° CR 025.815.791-70 

 

P
ágina: 21

U
suário: JA

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 - D

ata: 16/08/2024 14:54
N

º P
rocesso: 2024020689



 
 
 
 

MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

Página 3 de 3 

 

CARGO: MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Edmar de Oliveira Patricio  30° CR 812.252.531-87 

Maikon Ribeiro de Sousa  7° CR/N 703.568.011-01 

Eliandro Borges de Jesus 31° CR 913.374.371-15 

 
CARGO: OFICIAL DE SERVIÇOS GERAIS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Eliana Ferreira dos Santos Silva 31° AC 007.791.891-67 

 
CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Gabriel Gonçalves de Souza 24° AC 045.343.811-31 

 
CARGO: PROFESSOR - PEDAGOGIA 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Cleiranisia Santos Cruvinel 53° AC 857.681.541-91 

 
CARGO: PSICÓLOGO 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Kaline Sandin Júdice Teixeira 6° AC 045.657.651-79 

Felipe Casati Viana  7° AC 059.855.751-28 

 
CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM 
 

NOME CLASS Tipo Vaga CPF 

Helen Cristine Alves da Cruz 5° N/CR 045.667.831-03 

 

P
ágina: 22

U
suário: JA

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 - D

ata: 16/08/2024 14:54
N

º P
rocesso: 2024020689



MUNICÍPIO DE MORRINHOS 
Estado de Goiás 

 

 

C E R T I D Ã O 

 

 

 Eu, JANE APARECIDA FERREIRA DE LIMA, na condição de responsável pelo 
Placar Oficial da Prefeitura Municipal de Morrinhos, ocupante do cargo de Assessor Especial 
da Procuradoria Geral, certifico, a pedido, que o Decreto n° 809 de 14 de agosto de 2024, foi 
publicado no Quadro de Avisos da Municipalidade, localizado na Rua Senador Hermenegildo 
nº 161, Centro (Palácio dos Pomares), bem como no sítio do Município na rede mundial de 
computadores (www.morrinhos.go.gov.br). 

 Por ser verdade, firmo a presente, para que surta os seus efeitos. 

 

Morrinhos, data e hora da assinatura eletrônica. 

 

 

JANE APARECIDA FERREIRA DE LIMA 
=Servidora Responsável= 

 

P
ágina: 25

U
suário: JA

N
E

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 F
E

R
R

E
IR

A
 - D

ata: 16/08/2024 14:54
N

º P
rocesso: 2024020689

JANE APARECIDA 
FERREIRA DE 
LIMA:65970012149

Assinado de forma digital por JANE 
APARECIDA FERREIRA DE 
LIMA:65970012149 
Dados: 2024.08.16 14:37:21 -03'00'


